

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収				
		介護保険事業収益	11,746,438	11,751,605	-5,167
		就労支援事業収益	29,201,477	27,431,789	1,769,688
		障害福祉サービス等事業収益	1,264,775,767	1,162,842,721	101,933,046
	益	収益事業収益	3,634,535	3,688,874	-54,339
		その他の収益	1,556,312	874,935	681,377
		経常経費寄附金収益	1,568,380	2,443,620	-875,240
		サービス活動収益計(1)	1,312,482,909	1,209,033,544	103,449,365
	費	人件費	921,996,628	911,907,665	10,088,963
		事業費	69,364,924	77,768,098	-8,403,174
	事務費	95,711,559	93,409,713	2,301,846	
	就労支援事業費用	125,937,248	127,542,308	-1,605,060	
	減価償却費	91,822,429	82,445,839	9,376,590	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,837,850	-18,685,487	-152,363	
	徴収不能額		121,350	-121,350	
	サービス活動費用計(2)	1,285,994,938	1,274,509,486	11,485,452	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	26,487,971	-65,475,942	91,963,913	
サービス活動外増減の部	収				
		受取利息配当金収益	318,304	325,331	-7,027
		その他のサービス活動外収益	16,329,193	33,707,052	-17,377,859
		サービス活動外収益計(4)	16,647,497	34,032,383	-17,384,886
	費	支払利息	2,212,489	2,038,481	174,008
		その他のサービス活動外費用	2,533,489	2,861,589	-328,100
	サービス活動外費用計(5)	4,745,978	4,900,070	-154,092	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,901,519	29,132,313	-17,230,794	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	38,389,490	-36,343,629	74,733,119	
特別増減の部	収				
	益	施設整備等補助金収益	1,465,000		1,465,000
		固定資産受贈額	264,000		264,000
		固定資産売却益	4,791,275	40,508	4,750,767
		特別収益計(8)	6,520,275	40,508	6,479,767
費	固定資産売却損・処分損	118,805	3,991,667	-3,872,862	
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,465,000		1,465,000	
	特別費用計(9)	1,583,805	3,991,667	-2,407,862	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,936,470	-3,951,159	8,887,629	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	43,325,960	-40,294,788	83,620,748	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,124,213,644	966,422,376	157,791,268
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,167,539,604	926,127,588	241,412,016
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)		209,101,055	-209,101,055
		その他の積立金積立額(16)	48,011,310	11,014,999	36,996,311
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,119,528,294	1,124,213,644	-4,685,350